
quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Dotações Suplementares

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.005 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

2.008 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 30.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 22.000,00

Total por Ação: 73.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.000,00

03103 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.100,00

Total por Ação: 4.100,00

2.019 - MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE ESPORTE

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.100,00

Total por Ação: 19.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.200,00

03104 - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.020 -  MANUTENÇÃO FUNDEB 40%

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 96.400,00

D :

, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal  de 1  de dezembro de 201 ,

49 3 DEZEMBRO

770.3 Setecentos e 
setenta mil e trezentos r

770.3 Setencentos e setenta mil e trezentos 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

3.3.90.36.00 / 19 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 76.000,00

Total por Ação: 172.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 172.400,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.013 -  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 14.900,00

Total por Ação: 14.900,00

2.025 -  MANUTENÇÃO DA SAUDE BUCAL

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.026 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao Por Tempo Determinado 21.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.300,00

Total por Ação: 27.300,00

2.028 -  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE FAMILIA - PSF

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.500,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 10.000,00

Total por Ação: 72.500,00

2.030 - MANUT. DO PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS-PACS

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 89.000,00

Total por Ação: 89.000,00

2.031 -  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.90.11.00 / 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 61.000,00

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 11.800,00

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 40.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.500,00

Total por Ação: 114.300,00

2.033 -  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200,00

Total por Ação: 200,00

Total por Unidade Orçamentária: 343.200,00

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.046 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.048 - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORLATECIMENTO DE VINCULOS

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.500,00

Total por Ação: 16.500,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Total por Unidade Orçamentária: 22.500,00

08108 - SECRETARIA M. DE AGRICULTURA E DESENV. SUSTENTAVEL

2.051 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVEL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 3.000,00

Total por Ação: 23.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.000,00

11109 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

2.053 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 44.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 10.000,00

Total por Ação: 54.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 54.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2.054 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 39.000,00

Total por Ação: 39.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

Total Suplementado: 770.300,00

Dotações Anuladas

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias - Pessoal Civil 20.000,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

03103 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1.007 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 95 - Obras e Instalacoes. 117.000,00

Total por Ação: 117.000,00

2.058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. MUN DE TRANSPORTES E ESTRADAS

3.3.90.30.00 / 95 - Material de Consumo 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.059 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 95 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 247.000,00

03104 - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.021 -  MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60%

3.1.90.04.00 / 18 - Contratacao Por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 160.000,00

Total por Ação: 170.000,00

2.022 -  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 25%

3.1.90.11.00 / 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 185.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.012 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 02 - Obras e Instalacoes. 9.000,00

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes. 1.000,00

4.4.90.61.00 / 24 - Aquisicao de Imoveis 7.000,00

Total por Ação: 17.000,00

1.036 - REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 95 - Obras e Instalacoes. 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.032 -  MANUTENÇÃO DO PROG. DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.033 -  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 200,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Total por Ação: 200,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.200,00

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.047 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FIES

3.3.90.92.00 / 30 - Despesas de Exercicios Anteriores 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.048 - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORLATECIMENTO DE VINCULOS

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 10.500,00

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 16.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.500,00

11109 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

2.053 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.100,00

Total por Ação: 2.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.100,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.025 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes. 68.500,00

4.4.90.51.00 / 95 - Obras e Instalacoes. 83.000,00

Total por Ação: 151.500,00

2.058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. MUN DE TRANSPORTES E ESTRADAS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 161.500,00

Total Anulado: 770.300,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Prefeit  Municipal

Art. º - Este Decreto entra em vigor .

GABINETE D  PREFEIT  MUNICIPAL DE , Estado da Bahia, em 3 de dezembro de 201 .

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.006 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias - Pessoal Civil 0,00 4.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servico de Consultoria 0,00 1.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2.008 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 95 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 41.000,00

3.1.90.94.00 / 00 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 0,00 3.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 11.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servico de Consultoria 0,00 10.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 31.000,00 0,00

Total por Ação: 75.000,00 75.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00 80.000,00

03103 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE ESPORTE

3.3.90.30.00 / 95 - Material de Consumo 0,00 3.600,00

Decreta:

281.400 duzentos  e  oitenta  e  um  e 
quatrocentos

DECRETO Nº 150 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Total por Unidade Orçamentária: 8.600,00 8.600,00

03104 - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.020 -  MANUTENÇÃO FUNDEB 40%

3.3.90.30.00 / 19 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.90.33.00 / 19 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 43.500,00

3.3.90.36.00 / 19 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 103.500,00 40.000,00

3.3.90.39.00 / 19 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 103.500,00 103.500,00

2.021 -  MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 123.500,00 123.500,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

1.013 -  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS

4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 12.000,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 27.000,00 0,00

4.4.90.52.00 / 23 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 15.000,00

Total por Ação: 27.000,00 27.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 27.000,00 27.000,00

08108 - SECRETARIA M. DE AGRICULTURA E DESENV. SUSTENTAVEL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVEL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 7.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 7.000,00 0,00

Total por Ação: 7.000,00 7.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00 7.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.054 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 30.200,00 0,00

3.3.90.39.00 / 95 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 25.200,00

Total por Ação: 30.200,00 30.200,00

2.056 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEP/ROYALTIES

3.3.90.36.00 / 0 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 3.600,00 0,00

Total por Ação: 3.600,00 3.600,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

3.3.90.36.00 / 42 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 0,00 100,00

3.3.90.47.00 / 42 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 100,00 0,00

Total por Ação: 100,00 100,00

2.057 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

3.3.90.30.00 / 95 - Material de Consumo 0,00 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.300,00 35.300,00

Total Geral: 281.400,00 281.400,00

Prefeit  Municipal

3 dezembro

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Dotações Suplementares

03104 - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.021 -  MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.031 -  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.90.11.00 / 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 53.000,00

Total por Ação: 53.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 53.000,00

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.046 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.048 - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORLATECIMENTO DE VINCULOS

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

D :

, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal  de 1  de dezembro de 201 ,

51 28 DEZEMBRO

134.0 Cento e trinta
 e quatro mil r

134.0 Cento e trinta e quatro mil r

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

2.057 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.000,00

Total Suplementado: 134.000,00

Dotações Anuladas

03104 - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.020 -  MANUTENÇÃO FUNDEB 40%

3.3.90.30.00 / 19 - Material de Consumo 42.600,00

Total por Ação: 42.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.600,00

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.047 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FIES

3.3.90.36.00 / 30 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.048 - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORLATECIMENTO DE VINCULOS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.029 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00 / 95 - Obras e Instalacoes. 79.400,00

Total por Ação: 79.400,00

2.057 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 84.400,00

Total Anulado: 134.000,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Prefeit  Municipal

Art. º - Este Decreto entra em vigor .

GABINETE D  PREFEIT  MUNICIPAL DE , Estado da Bahia, em 28 de dezembro de 201 .

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8F5C68C7A63BF9C3843221DC73BF5A


		2019-02-06T16:56:22-0300




